CAS. XII.

El. F., ancilla, annorum undeviginti, desperata de amati perfidia, circiter unciam dimidiam acidi sulphurici venalis bibit, sed paulo post maximam acidi partem vo-

(1) Cas. observatus in nosocomio Caritatis Berolinensi.

mitu ejecit. Post tres horas, quum in nosocomium Caritatis lata esset, vomitus jam cesserat, labia, gingiva et lingua, magna extensione combusta, et epidermide alba, mortua tecta erant. Aegra vultu turbata miserrime dolores urentes oris, pharyngis et oesophagi ad ventriculum usque conquesta est, qui vero tactu non augebantur. Interdum contractiones pharyngis spasticae intrabant, et maxima tantum difficultate summisque doloribus effectum est, ut liquor aliquis deglutiretur. Pulsus non valde affectus, sed fortis, et corpori valido aegrotae aptus. Aegra semper se movebat et suspiria dimittebat. Ad neutralisationem acidi solutio kali carbonici data, et tum venaesectio facta est librae unius et dimidiae, ut inflammatio instans tractus intestinalis averteretur; ad potum aqua glacialis data est. Somnus nullus per noctem, ad matutinum tandem tempus levaminis quidquam intrabat. Altero die hirudines quindecim ad collum applicatae, postea fomentationes frigidae factae sunt. Emulsio communis cum aqua laurocerasi et saccharo ad usum internum dabatur. Sub vesperum symptomata aucta sunt, dolores in regione epigastrica extensa et calida urentes et vehementes; aegra inquietissima, sed febri non affecta. Viginti hirudines ad epigastrium parvum tantum levamen adtulerunt. Tertio et quarto die status idem mansit, praeter febrem sub vesperum intrantem. Ut paucis verbis dicam, cura antiphlogistica, praecipue saepius adhibitis hirudinibus et clysteribus aperientibus, post paucos dies contigit, ut aegrota in reconvalescentium numerum recipi posset (1).

(1) Cas. in nosocom. Caritat. Berol. observatus.

CAS. XIII.

Ch. K., puella publica, viginti quinque annorum, quum amatum virum apud aliam puellam vidisset, ita animo affecta est, ut e vita excedendi consilium caperet; itaque acidi sulphurici concentrati circiter uncias duas sumsit, superavit oris dolorem, sed in faucibus tanta orta est contractio, ut vomeret, quo facto, mortuae similis, humi strata inventa est. Quum rursus animi compos facta esset, denuo vomuit et fere quinque mensuras lactis brevi temporis spatio bibt; tum chirurgus advocatus venaesectionem instituit. Paucis horis praeterlapsis, in nosocomium Caritatis lata, inquietissima summopere orabat, ut liberaretur a doloribus et suffocationis periculo. Vox rauca, deglutitio valde difficilis, epithelium, cavum oris tegens, albidum, valde rugosum; in basi linguae excoriations reperiebantur; dolores maxi- mi in parte superiore oesophagi, minores in cardiae re- gione. Pulsus frequens, parvus, tensus. Vomitus largus majoribus intervallis iteratus est. Statim solutio kali carbonici data, tum praescriptum est:

R^{ij} Saponis medicati ʒjjj.

solve in aquae fervidae ¼jj.

adde eleosacchari menthae ʒjj.

m. d. s. sexto quoque horae spatio uncia sumenda.

Hoc medicamento dolor cardiae sedatus, oesophagi et oris mitigatus est. Paulo post venaesectio librae unius facta et ad collum et epigastrium triginta quinque hiru- dines et clysteria cum aceto applicata, quae sedes tres largae sequutae sunt. Non praetereundi sunt dolores, quos aegra inter devorandum in utraque aure sentiebat, verisimiliter per affectionem tubarum Eustachii. Crevit

sub vesperum tumor faucium; aegra magna virium intentione per vomitum materiam ejecit ex lympha coagulata et membrana mucosa deleta, latitudine pollicis, longitudine duorum pollicum, et crassitie duarum linearum constanter. Noctis maximam partem in somno peregit. Altero die morbi symptomata praecipue sub vesperum aucta, venaesectionem unciarum octo postulaverunt. Vomitus cesserat, aqua glaciei guttatim tantum deglutiri potuit. Tertio die ei praescriptum est:

R³ Olei amygdalarum dulcium ʒjj.

Aqua florū aurantii ʒjV.

Gummi mimosae ʒj.

Extracti hyoscyami gr. Xjj.

Syrupi althaeae ʒj.

m. d. s. quadrante singula horae parte drachma sumenda.

Quum deglutitio vespere difficilior et dolores majores, pulsus frequens non absque duritie apparerent, venaesectio denuo unciarum octo instituta est, quae symptomata diminuit. Quarto die hirudines octo ad collum necessariae erant, ceterum aegra jam melius, sine aurium doloribus, deglutiebat. Sensim sensimque etiam blandum cibum sumsit, febris evanuit, alvus sponte dejiciebatur, et jam die octavo post beneficium, quamquam magna sanguinis copia amissa erat, fluxus mensium solito tempore intrabat. Quum sanata e nosocomio exiret, nihil sese accepisse detrimenti ex illa toxicatione contendebat.

V I T A.

Ego *Fridericus Franciscus Cornelius Kipp*, confessioni evangelicae addictus, die XV. mensis Augusti, anni hujus saeculi decimi tertii, natus sum Hoerdae, oppido Guestphaliae, patre *Friderico*, et matre *Luisa*, e gente *Suemermann*, quos parentes, infinite de me meritos, adhuc in vivis esse gratissimo erga deum animo laetor. — Primis literarum elementis imbutus, gymnasium Tremoniense usque ad annum decimum nonum frequentavi. Maturitatis testimonio instructus, anno hujus saeculi trigesimo secundo Bonnam ad Rhenum me contuli, ubi a magnifico t. t. rectore *Walther* in civium academicorum numerum receptus, et ab Ill. *Harless*, t. t. decano spectatissimo, in album facultatis medicae inscriptus sum. Hisce ibi scholis interfui: Ill. *Mueller* de encyclopaedia et methodology medica, Ill. *Mayer* de anatomia corporis humani, de anatomia comparata et de physiologia; Ill. *Weber* de osteologia et arte cadaverum sectiones rite instituendi; Dr. *Bobrik* de introductione in philosophiam, de logice et psychologia; Ill. *Bischoff* de physice et chemia; Ill. *Noeggerath* de mineralogia; Ill. *Goldfuss* de zoologia; Ill. *Treviranus* de botanice. Anno praeterlapsus me Halam contuli, ubi ab Ill. *Pernice*, t. t. prorectore, in civium academicorum numerum receptus, apud decanum medicorum ordinis *Beat. Dzondi* nomen professus, hisce scholis interfui: Ill. *Krukenberg* de pathologia tam generali quam speciali; Ill. *Friedlaender* de pharmacologia et historia medicinae; Ill. *Blasius* de chirurgia, akiuria, arte fascias rite applicandi, nec non de operationibus ophthalmicis; Ill. *Niemeyer* de arte obstetricia; *Beat. Baumgarten-Crusius* de psychiatria; Dr. *Moser* de arte cadevera rite dissecandi. Scholis clinicis medicis et chirurgicis Ill. *Krukenberg* per unum, Ill. *Blasius* per dimidium interfui annum. Anno hujus saeculi trigesimo quinto almam hanc petii academiam Berolinensem, et civibus academicis adscriptus sum ab Ill. *Steffens*, t. t. rectore magnifico, Ill. *Busch* t. t. decano spectatissimo et exer-

citationibus clinicis medicis, chirurgicis, ophthalmiatricis et obstetriciis virorum Ill. et Cel. *Rust*, *Truestedt*, *Wolff*, *Juengken*, *Dieffenbach*, *Busch* et *Barez* interfui, quibus viris omnibus summopere venerandis, pro summis de me meritis, gratias ago quas possum maximas.

Ut legi reipublicae satisfaciam, per annum auspiciis Cel. *Richter* in legione praetoriana, quae nomen dicit ab imperatore *Alexandro*, chirurgi militaris munere voluntarius fungor.

Jam vero tentaminibus, tam philosophico, quam medico, et examine rigoroso, rite superatis, spero fore ut, dissertatione et thesibus defensis, summi in medicina et chirurgia honores in me conferantur.

THESES.

- 1. Medicus ipse remedium.**
 - 2. In morbis cordis pulsuum conditio non magni momenti est.**
 - 3. Moderatum diaetae regimen saepe gravissimos morbos chronicos solum sanat.**
 - 4. Dilatationes et diverticula tractus intestinalis iisdem ex causis oriri nego.**
 - 5. Post pastum quies magis prodest quam motus.**
 - 6. Graviditatis initio nullum certum signum.**
-